

Lisas Bio-Kesselchips Schweizer Alpenkräuter, 125g

Bio-Kesselchips
Bio-Kesselchips



Artikelnummer 2007	GTIN-Stück 4 260272 987140	GTIN-Verpackung 4 260272 987157	eco-ID 258275	
------------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke

Lisas Bio-Kesselchips



Qualität

Bioland, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft



Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-006 | ABCERT

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

Kartoffeln*, Sonnenblumenöl*, Maltodextrin*, Roh-Rohrzucker*, Salz, Gewürze*, Zwiebeln*, Gewürzextrakte, Alpenkräuter* (Oregano*, Petersilie*, Basilikum*, Estragon*, Salbei*, Majoran*, Thymian*), Gemüsepaprika*, Säuerungsmittel: Citronensäure.

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Das Besondere an dem von uns verwendeten Herstellungsverfahren ist die innovative Kesseltechnologie.

Wir verwenden ganze Kartoffeln samt ihrer Schale, die in kleinen Chargen verarbeitet werden. Darum schmecken Lisa's Chips extrem frisch und knusprig. Der aromatische und rustikale Kartoffelgeschmack bleibt erhalten.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Die geöffnete Packung bitte stets gut verschließen, Nach dem Öffnen zügig aufbrauchen, Trocken lagern, vor Licht und Wärme schützen, Vor direkter Sonneneinstrahlung schützen

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern. Vor direkter Sonneneinstrahlung schützen.



Artikelnummer 2007	GTIN-Stück  4 260272 987140	GTIN-Verpackung  4 260272 987157	eco-ID 258275	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

Allergiehinweise

Keine kennzeichnungspflichtigen Allergene gemäß LMIV enthalten, wenn nicht ausdrücklich erwähnt. :

nicht enthalten: Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss, Huhn, Kuhmilchweiß, Laktose, Milchweiß, Rind, Schwein, Anis, Dill, Fenchel, Fruktose, Kakao, Karotte, Kerbel, Koriander, Kümmel, Liebstöckel, Mais, Pfeffer, Zimt, Glutamat, Hefe, Purin, Salicylat, Vanillin

enthalten: Petersilie

Spuren möglich: Umbelliferae

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓ glutenfrei ✓ laktosefrei ✓ Rohstoffe nicht jodiert ✓ Lebensmittel gentechnikfrei ✓

Artikelnummer 2007	GTIN-Stück  4 260272 987140	GTIN-Verpackung  4 260272 987157	eco-ID 258275	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Süßung	Maltodextrin, Rohrohrzucker
Verwendungsdauer	1 Tage
Palmfett, Palmöl	nein
Koffeinangabe	koffeinfrei

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-006
Welcher Standard wird erfüllt	Bioland

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Bio-Kartoffelchips mit Schale gebacken, mit Schweizer Alpenkräuter
Inverkehrbringer	Aroma Snacks GmbH; Geiselharz 23, 88279 Amtzell, Deutschland
Name Inverkehrbringer	Aroma Snacks GmbH
Straße Inverkehrbringer	Geiselharz 23
PLZ Inverkehrbringer	88279
Ort Inverkehrbringer	Amtzell
Land Inverkehrbringer	Deutschland

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	2006 kJ / 480 kcal
Fett	24 g
davon gesättigte Fettsäuren	2,9 g
Kohlenhydrate	57 g
davon Zucker	1,9 g
Ballaststoffe	6,3 g
Eiweiß	5,8 g
Salz	0,8 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Beutel
Verpackungsmaterial	OPP

Preise und Konditionen

Pfand	nein
-------	------

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack	nach Kräutern, vollaromatisch
Geruch	nach Kräutern, vollaromatisch
Konsistenz	knusprig, kross

Lisas **Lisas Bio-Kesselchips Schweizer**
Bio-Kesselchips **Alpenkräuter, 125g**
Bio-Kesselchips



Artikelnummer 2007	GTIN-Stück  4 260272 987140	GTIN-Verpackung  4 260272 987157	eco-ID 258275	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

Weblinks

[just organic](#)